17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2014

EXECUTIVO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº005/14 DE 07 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES
- IJSN, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O PARÁGRAFO ÚNICO
DO ART. 17 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 445, DE 22 DE JULHO DE 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 12 Lei Complementar 499 de
29 de outubro de 2009, que instituiu a modalidade de remuneração por
subsidio e o Plano de Carreira, a segunda progressão Funcional ao
servidor abaixo relacionado.

Instituto Jones  dos Santos Neves
- IJSN -

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
- SEP -

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor em 1º de janeiro de 2014.

Pablo Silva Lira
Diretor Presidente Respondendo

Protocolo 4511

CHAMADA PARA A ESCOLHA DE
VAGA DOS CANDIDATOS
NOMEADOS NO CONCURSO SESA

EDITAL SEGER/SESA Nº 006/2014

A SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
– SEGER E A SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE – SESA
convocam os candidatos
nomeados para provimento do
cargo do quadro permanente da
Saúde Pública Estadual, para a
ESCOLHA DE VAGA, na data,
local e horário constantes neste
Edital, em conformidade com o
Decreto de Nomeação Nº 07-S,
publicado em 07/01/2014, e o
Edital SEGER/SESA nº 05,
publicado em 21/02/2013, que
regulamentou o concurso público,
e o edital SEGER/SESA nº 72,
publicado em 01/11/2013, que
homologou o resultado final do
concurso.

1 – A chamada para a escolha de
vaga dos 32 (trinta e dois)
candidatos nomeados no Cargo de
Médico - Clinico Geral, obedecerá
aos critérios e instruções contidos
neste Edital, por ordem de
classificação final dos candidatos
nomeados.

2 – DOS PROCEDIMENTOS PARA
A ESCOLHA DE VAGA

2.2 – O candidato deverá
apresentar documento de
identificação com foto, no ato da
escolha de vaga.

Nº
Func.

Nome Cargo
Data

Progressão
REF

2813
823

Carlos
Eugênio
Alves

Tec.
Planejamento

28/12/2013 II - 12

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS
- SEGER -

2.3 – Na impossibil idade de
comparecimento, a escolha de
vaga poderá ser feita por meio de
procuração, devendo ser entregue
à Comissão dos Trabalhos, para
esta etapa do concurso, procuração
registrada em cartório para este
fim específico.

2.4 – A chamada para escolha de
vagas dos candidatos nomeados
acontecerá por ordem de
classificação, conforme disposto no
Decreto de Nomeação, seguindo o
quantitativo disponível em cada
Unidade da rede SESA, na região
pré-estabelecida no Edital de
Abertura do Concurso.

2.5 – O candidato que não estiver
presente na hora de sua primeira
chamada, para efeito de escolha
de vaga por ordem de
classificação, terá direito a uma
segunda chamada, que ocorrerá
logo após a convocação do último
classificado no mesmo cargo, não
cabendo à Comissão Técnica dos
Trabalhos responsabilização de
qualquer ordem pelo atraso ou não
comparecimento do candidato
nomeado. Por este motivo é
recomendado o comparecimento
ao local, data e horário
preestabelecido no Cronograma
com antecedência de 15 minutos.

2.6 – O candidato que não
comparecer para a escolha de
vaga, ficará sujeito à lotação em
Unidade da SESA, na Região
optante, onde haja ainda vaga
disponível, e somente no ato de

posse e encaminhamento para
exercício do cargo, será
comunicado seu local de lotação.

2.7 – Na hipótese da não
comprovação dos requisitos
exigidos no Edital de Abertura do
concurso, bem como, a não
apresentação de Laudo Médico de
Apto expedido pelo Serviço de
Perícia Médica do IPAJM e ainda,
realização de exames e laudos
médicos e a não apresentação da
documentação pessoal exigida em
Edital especifico para Posse, o
candidato nomeado, ainda que
tenha procedido à escolha de vaga,
não será empossado no cargo para
o qual concorreu posto
caracterizar descumprimento ao
exigido nos Editais do certame.

3. DO CRONOGRAMA PARA
ESCOLHA DE VAGAS
3.1 – Ficam dispensados do
comparecimento para a escolha de
vaga, os candidatos nomeados
para  os Cargos de: Médico
Otorrinolaringologista e Médico
Regulador para Região
Metropolitana, e o Cargo de
Odontólogo Cirurgião
Bucomaxilofacial, Região de São
Mateus, que apresentam única
opção na rede SESA.

3.2 - LOCAL, DATA E HORÁRIO
PARA ESCOLHA DE VAGAS

3.2.1 – LOCAL
Auditório do Laboratório Central-
Lacen/SESA, Av. Marechal
Mascarenhas de Moraes, nº 2025,
Bento Ferreira, Vitória/ES (ponto
de referência: Próximo à
Prefeitura de Vitória).

3.2.2 – CARGO, DATA E
HORÁRIO

Cargo: Médico- Clínico Geral
(32 nomeações/vagas – Região:
Metropolitana)

Data: 23/01/2014 (Quinta-
Feira)
Horário: 9h
- Candidatos nomeados –
classificados do 1º ao 31º lugar –
Região Metropolitana;
- Candidato nomeado PNE – 1º
classificado – Região
Metropolitana.

4 – Nenhum candidato nomeado
poderá alegar desconhecimento
das instruções contidas neste Edital
e das demais normas do concurso
público realizado.

5 – Os casos omissos neste Edital
serão resolvidos pela Secretaria
de Estado da Saúde.

Vitória/ES,  10 de janeiro  de 2014.

PABLO RODNITZKY
Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 4606

RETIFICAÇÃO

No EDITAL N° 87 - SEGER/INOVES
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013,
publicado em 23 de dezembro de
2013,

Onde se lê: ... 2) Categoria: Uso
Eficiente dos Recursos Públicos
Projeto Vencedor: Patrulha Escolar
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social – SESP

Equipe Responsável pela
Coordenação do Projeto:
Alanderson Josué Vieira dos Reis
Hevellyn França Pelissari
Luciano Luiz Vieira de Jesus
Marinete Rigoni Santana
Sandro Beniquio Alves
(coordenador do projeto)
Tassyana Siqueira Tavares
Warner Di Francesco Belém
Wilson da Silva Athaydes Filho

Leia-se: ... 2) Categoria: Uso
Eficiente dos Recursos Públicos
Projeto Vencedor: Patrulha Escolar
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social – SESP

Equipe Responsável pela
Coordenação do Projeto:
Alanderson Josué Vieira dos Reis
Hevellyn França Pelissari
Luciano Luiz Vieira de Jesus
Marinete Rigoni Santana
Sandro Beniquio Alves
Tassyana Siqueira Tavares
Warner Di Francesco Belém
(coordenador do projeto)
Wilson da Silva Athaydes Filho

Vitória/ES, 09 Janeiro de 2014

PABLO RODNITZKY
Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 4450

===========================================================
RESUMO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 59664347
Ata de Registro de Preços nº 001/2013

Resumo do Segundo Termo Aditivo
à Ata de Registro de Preços nº
001/2013 que entre si celebram a
Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos – SEGER e a
empresa JP Comercial
Fornecedora e Serviços Ltda - ME.

Objeto: Registrar o preço da
fornecedora em epígrafe, para o
item 18 da Ata.

Vitória, 09 de janeiro de 2014.

Pablo Rodnitzky
Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos – SEGER
Protocolo 4233